ATA DA DÉCIMA SÉTIMA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos dezoito dias do mês de junho do ano dois mil e quatro, às quinze horas e trinta minutos, reuniu-se a Comissão de Finanças e Orçamento nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, onde estiverem presentes os Vereadores Carlos Adalberto de Jesus Crivelari (Relator), Luiz Carlos de Freitas (Presidente) e Wilson Antonio Riguetto (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei nº 56/2004, de autoria da Vereadora Maria Cristina Rangel de Souza Martines – PPS, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica. (Denomina “C.E.M.E.I. Professora Mara Marques” a Creche e Escola Municipal de Ensino Infantil localizada no bairro Rassin Dib.); Projeto de Lei nº 57/2007, de autoria da Vereadora Maria Cristina Rangel de Souza Martines – PPS, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica. (Denomina “C.E.M.E.I. Professora Cacilda de Carvalho Caputo” a Creche e Escola Municipal de Ensino Infantil localizada no bairro Jardim Três Marias.); Proposta de Emenda à Lei Orgânica, de autoria dos Vereadores Celso Teixeira Romero – PFL, Anadir Ribeiro – PFL, José Alcebíades Colózio – PSL, Cleyde do Espírito Santo – PTB, Angelo Desenso Filho – PP – e Archibaldo Brasil Martinez de Camargo – PTB, que dispõe sobre o acréscimo de incisos ao artigo 91 da Lei Orgânica do Município que especifica. (1º turno). Após a análise dos projetos e da proposta de emenda à LOMB em pauta, a Comissão emitiu pareceres de legalidade de todos eles, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico da Casa.
Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

RELATOR

Luiz Carlos de Freitas

PRESIDENTE

Wilson Antonio Riguetto

MEMBRO
PAGE
“Deus Seja Louvado”